
1 

 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO UZAVŘENÉ DNE 19.6.2024 

„VYBUDOVÁNÍ NOVÉ SÍŤOVÉ INFRASTRUKTURY – OBJEKT ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA, 

OSTRAVA-MORAVSKÁ OSTRAVA, SOKOLSKÁ TŘÍDA 15“ 

(dále jen „dodatek“) 

I. 
Smluvní strany 

1. Základní umělecká škola, Ostrava – Moravská Ostrava, Sokolská třída 15, 
příspěvková organizace 
se sídlem: Sokolská třída 15, 702 00 Ostrava  
zastoupena: PhDr. Jaromírem Zubíčkem, ArtD., ředitelem školy  
 
IČO: 61989207  
DIČ: ---  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu: 37830761/0100  

(dále jen „kupující“) 

a 

2. ELBAU-MONT s.r.o. 
se sídlem: Štursova 1090/2, 767 01 Kroměříž      
zastoupena: Ing. Petrem Mainušem a Jiřím Odstrčilíkem, jednateli 

 
 IČO: 17485819 
 DIČ: CZ17485819 
 bankovní spojení: FIO banka a.s. 
 číslo účtu: 2502303246/2010 
 Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 130309/KSBR 
 
 (dále jen „prodávající“) 
 
 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 6. 2024 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), jejímž 
předmětem je vybudování nové síťové infrastruktury v objektu Základní umělecké školy, 
Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská třída 15 s názvem akce „Modernizace slaboproudých 
rozvodů v budově ZUŠ Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská třída 15“. 

2. V průběhu provádění stavebních prací vznikla potřeba víceprací, které nebylo možno 
v době zpracování projektové dokumentace předvídat a které jsou nezbytně nutné k 
řádnému a kvalitnímu dokončení díla.  

3. Nutnost víceprací vyvstala po provedení rozvodů v průběhu stavby.  

4. Přeložka vedení kabeláže stávajícího kamerového systému - oproti projektu 
vyvstala nutnost přeložit vedení stávajícího kamerového systému z 2. poschodí do 



 2 

sklepních prostor v místnosti s rozvaděčem internetového připojení, kvůli 
bezproblémovému chodu systému.  

5. V době zhotovení projektu, nebylo známo, jakým způsobem dojde k propojení vybudovaní 
sítě optických kabelem a k jakému bodu v rámci možností nabízených MSDC. V rámci 
spolupráce s MSDC, byla vytyčena trasu externího připojení optickým kabelem z bodu 
umístěného v budově Sokolská třída 17, ve 2. poschodí. Toto připojení je nezbytné 
k rychlému a bezproblémovému připojení školy k internetu. 

 

 

 

III. 
Změna smlouvy 

 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto: 

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 
k jejich provedení. 

a) Cena sjednaných víceprací činí   41.255,00 Kč bez DPH 

b) Cena za dílo sjednaná v čl. IV odst. 1 smlouvy, se zvyšuje o cenu výše uvedených 
víceprací. S ohledem na rozsah víceprací se text v čl. IV odst. 1 mění takto: 

„Cena za dílo činí:  

Cena bez DPH     773.060,00 Kč 

DPH 21 %     162.342,60 Kč 

Cena včetně DPH           935.402,60 Kč“ 

2. Změna termínu dokončení díla sjednaná v čl. V odst. 2 smlouvy, se mění takto: „Zhotovitel 
se zavazuje provést dílo ve lhůtě 1. 7. 2024 – 16.9.2024 a nejpozději poslední den lhůty 
dokončené dílo předat objednateli. 

 

 

 

IV. 
Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá dodatek 
účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

2. Ustanovení smlouvy o dílo ze dne 19. 6. 2024 tímto dodatkem neupravená zůstávají 
v platnosti beze změny. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



 3 

4. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1: Položkový rozpočet   

 Příloha č. 2: Změnový list 1 

 

 

V Ostravě dne 26.8.2024 
 

V Kroměříži dne 26.8.2024 
 
 
 
 
 
 
 

  

za kupujícího 
PhDr. Jaromír Zubíček, ArtD. 

 
za prodávajícího 
Ing. Petr Mainuš 

  

 
za prodávajícího 

Jiří Odstrčilík 

 


